
- 1 -

学校長あいさつ

仲井真中学校ホームページをご覧いただきありがとうございます。
今年2年目を迎える校長の金城光明（きんじょう みつあき）と申します。
本校は、今年度創立４０年目をむかえる伝統ある学校です。令和7年1月に

は、創立４０周年式典が予定されています。
校庭には色とりどりの花が咲き、多種多様な木々が植栽され、緑豊かで自

然環境に恵まれています。
また、生徒たちの充実した教育活動を学校・地域が一体となって取り組ん

でいただき、本校の教育活動に対する地域等の方々による支援に感謝の気持
ちでいっぱいです。
令和６年度教育目標を『確かな学力（知）と豊かな心を身につけ（徳）、未

来に拓くたくましい生徒（体）を育む』とし、重点目標『確かな学力が身に
ついている生徒を育てる』『自己肯定感を高め、思いやりのある生徒を育てる』
『健康でたくましい生徒を育てる』と設定しました。
「確かな学力の向上」「豊かな心」「健やかな体」以上３点を重点目標とし

て、教職員一同「Ｏｎｅチーム仲井真」で心ひとつに教育活動に取り組んで
まいります。
今年度は、特に「誇れる自分・誇れる学校・誇れる地域」を目指して、家

庭・地域・学校が連携・連動する教育活動を展開し、生徒たちの健やかな成
長に繋げていきましょう。
昨年同様、安全を一番に、保護者の皆様や地域の皆様のご理解ご協力のも

と、生徒の学びを広げる取り組みにも挑戦してまいります。
学校ホームページを通して、学校の様子や生徒の活動など発信していきた

いと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

令和６年度 4月
仲井真中学校 校長 金城光明


